Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.12.2021
	№
	110-37-1330-21

	г. Саянск

	Об утверждении плана работы Административного Совета на 2022 год

На основании предложений руководителей отраслевых (функциональных) органов, начальников функциональных отделов администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», в соответствии с пунктом 4 Регламента Административного Совета городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа от 18.06.2015  №110-37-566-15, руководствуясь ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Административного Совета на 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела организационной работы и материально-технического обеспечения администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

 О.В. Боровский
Исп. Г.И. Дьячкова
Тел. 5-71-21
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»

                                                                             от 08.12.2021 № 110-37-1330-21
ПЛАН
работы Административного Совета на 2022 год
	№ п/п
	Наименование нормативно-правового акта
	Срок

	1
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования города Саянска на 2020-2025 года», утверждённую постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.09.2019 №110-37-978-19
	январь

	2
	«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».
	январь

	3
	О признании утратившим силу решения  Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" от 28.05.2010 N 051-14-50 "Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "город Саянск"
	январь

	1. 4
	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за 2021 год.
	февраль

	2. 5
	Положение об отдельных вопросах использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических и других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского округа муниципального образования «город Саянск"
	февраль

	3. 6
	Об установлении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс» согласно гарантированному перечню по погребению
	февраль

	7
	Отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие образования» города Саянска на 2020-2025 годы» в 2021 году
	март

	8
	Отчет об исполнении муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» города Саянска на 2020-2025 года» в 2021 году
	март

	9
	Об утверждении Административного регламента предоставления Муниципальной услуги «Прием в муниципальные образовательные организации субъекта Российской Федерации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки».
	март

	10
	Отчет о реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы» за 2021 год
	март

	11
	Отчет о реализации муниципальной  программы «Управление имуществом муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы» за 2021 год
	март

	12
	Отчет о реализации муниципальной  программы «Молодым семьям – доступное жильё муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»» за 2021 год
	март

	13
	Отчет о реализации муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы за 2021 год
	март

	14
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков
	апрель

	15
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета за 2021 год
	апрель

	16
	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.03.2010 № 051-14-30 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах муниципального образования «город Саянск»
	апрель

	17
	Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета за 2021 год

	май

	18
	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2022 года
	май

	19
	Отчет о ходе реализации Стратегии социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2017 – 2030 годы и исполнения  плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2017 – 2030 годы» за 2021 год
	май

	20
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск» без предоставления таких земельных участков и установления сервитутов
	июнь

	21
	Об установлении размера платы за   содержание жилого помещения, за  пользование жилым помещением (плата за наем)
	июнь

	22
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» на 2023 - 2025 годы
	август

	23
	«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2022 года»
	август

	24
	Программа профилактики осуществления рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования  «город Саянск» на 2023 год
	сентябрь

	25
	Программа профилактики осуществления рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования  «город Саянск» на 2023 год
	сентябрь

	26
	Программа профилактики осуществления рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования  «город Саянск» на 2023 год
	сентябрь

	27
	Программа профилактики осуществления рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории  муниципального образования  «город Саянск» на 2023 год
	сентябрь

	28
	О внесении изменений и дополнений в Положение о земельном налоге

	ноябрь

	29
	О внесении изменений и дополнений в Положение о налоге на имущество физических лиц
	ноябрь

	30
	 Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2022 года
	ноябрь

	31
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О  местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	ноябрь

	32
	О внесении изменений в муниципальную программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» города Саянска на 2020 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.09.2019 № 110-37-1043-19
	ноябрь

	33
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования» города Саянска на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.09.2019 №110-37-978-19
	декабрь

	34
	О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	декабрь

	35
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа « Об установлении размера платы за   содержание жилого помещения, за  пользование жилым помещением (плата за наем)
	декабрь

	36
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду, водоотведение для потребителей муниципального унитарного предприятия «Водоканал-Сервис»
	декабрь

	37
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Об установлении долгосрочных тарифов на водоснабжение, водоотведение для потребителей акционерного общества «Саянскхимпласт»
	декабрь

	38
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Об  утверждении производственных программ в сфере водоснабжения, водоотведения»
	декабрь

	39
	Порядок приема уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	декабрь

	40
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	декабрь

	41
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
	декабрь

	42
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
	декабрь

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                            О.В. Боровский
Исп.Г.И. Дьячкова
тел.5-71-21
PAGE
5